Hydraulik

HUBTISCH
BETEX Mobilift

BETEX Mobilift

Ist ein modern konstruierter Hubtisch mit einzigartigem einarmigem Hebeverfahren.

Der Tisch ist fahrbar, aber dennoch stabil.

Durch die Verwendung einer Hydraulikpumpe keine Probleme mit herumliegenden Kabeln
auf dem Werkstattboden.

All diese Eigenschaften machen den Mobilift in Werkstatten duRRerst beliebt. Nach dem
ersten Kennenlernen ist er fast schon unentbehrlich.

Mobile Hubtische sind in 2 Ausfiihrungen erhéltlich: Kapazitat 400 oder 1000 kg.

Vorteile:

o AuRerst stabil, daher hervorragend als Werkbank geeignet.

e Keine ,Scherenbewegung”, daher besonders sicher.

¢ Holzarbeitsplatte verhindert das Abgleiten von Werkstticken.
e Mit 2 abschlieBbaren Schubladen ausgestattet.

e Einfache Bedienung.

e Fordert eine korrekte Arbeitshaltung!

Typ
ArtNr.

Kapazitat kg

GroRen in mm (niedrigste Einstellung) (LxBxH)

ArbeitsplattenmalRe mm (LxB)
Minimale Arbeitshohe mm
Maximale Arbeitshéhe mm
Hohenverstellung

Sicherung
Untergestell/Gestell Bremse

Rollenbreite mm
Rollenbasis mm
Lange in mm

Werkstattschubladen mm (LxBxH)

Seite 150

H400
260400
400
1500x950%x620
1220x800

620

1160

Hydraulische FuBpumpe
Rickschlagventil

2 Lenkrollen mit Bremse
2 Bockrollen @ 160

50
630
1080
500x300x100

Falsche Arbeitshaltung.
Arbeitsplatte zu niedrig.
FiiBe kdnnen nicht unter die
Arbeitsplatte gesetzt werden.

Eine angenehme Arbeitshohe
und geniigend Bein- bzw.
FuBfreiheit ermaglicht die richtige
Arbeitshaltung: Gerader Riicken
und méglichst nahe mit dem
Korper an der Arbeitsplatte.

H1000
261000
1000
1450x860x620
1220x800
670
1160
Hydraulische FuBpumpe
Rickschlagventil

2 Lenkrollen mit Bremse
2 Bockrollen @ 160

50
630
1080
500x300x100



