

HUBTISCH

BETEX Mobilift





Falsche Arbeitshaltung. Arbeitsplatte zu niedrig. Füße können nicht unter die Arbeitsplatte gesetzt werden.

BETEX Mobilift

Ist ein modern konstruierter Hubtisch mit einzigartigem einarmigem Hebeverfahren. Der Tisch ist fahrbar, aber dennoch stabil.

Durch die Verwendung einer Hydraulikpumpe keine Probleme mit herumliegenden Kabeln auf dem Werkstattboden.

All diese Eigenschaften machen den Mobilift in Werkstätten äußerst beliebt. Nach dem ersten Kennenlernen ist er fast schon unentbehrlich.

Mobile Hubtische sind in 2 Ausführungen erhältlich: Kapazität 400 oder 1000 kg.

Vorteile:

- Äußerst stabil, daher hervorragend als Werkbank geeignet.
- Keine "Scherenbewegung", daher besonders sicher.
- Holzarbeitsplatte verhindert das Abgleiten von Werkstücken.
- Mit 2 abschließbaren Schubladen ausgestattet.
- Einfache Bedienung.
- Fördert eine korrekte Arbeitshaltung!



Eine angenehme Arbeitshöhe und genügend Bein- bzw. Fußfreiheit ermöglicht die richtige Arbeitshaltung: Gerader Rücken und möglichst nahe mit dem Körper an der Arbeitsplatte.

Тур	H400	H1000
ArtNr.	260400	261000
Kapazität kg	400	1000
Größen in mm (niedrigste Einstellung) (LxBxH)	1500x950x620	1450x860x620
Arbeitsplattenmaße mm (LxB)	1220x800	1220x800
Minimale Arbeitshöhe mm	620	670
Maximale Arbeitshöhe mm	1160	1160
Höhenverstellung	Hydraulische Fußpumpe	Hydraulische Fußpumpe
Sicherung	Rückschlagventil	Rückschlagventil
Untergestell/Gestell Bremse	2 Lenkrollen mit Bremse 2 Bockrollen Ø 160	2 Lenkrollen mit Bremse 2 Bockrollen Ø 160
Rollenbreite mm	50	50
Rollenbasis mm	630	630
Länge in mm	1080	1080
Werkstattschubladen mm (LxBxH)	500x300x100	500x300x100